
 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081 

  

 
1 

 

 

All’Albo pretorio 

Ad Amministrazione Trasparente 

I.C. Sanremo Levante. 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI, MENTOR, TUTOR. 
 per la realizzazione del Progetto ex Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
- Missione 4 – Istruzione e Ricerca  
-Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 
 – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 
Titolo del Progetto: “Per non perdere la strada” 
C.U.P.: D24D22004200006 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19888 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 65 





 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081 

  

 
2 

 

 

VISTO  il D.M. 170 /22 in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 
lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTE   le istruzioni operative, prot. n. 9799 del 30.12.22; 
VISTO  l’Accordo di concessione firmato dalla unità di missione del P.N.R.R., prot. 50959 del 

18.03.2023; 
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n°16 del 3/09/2024 di inserimento del progetto nel 

P.T.O.F.; 
VISTA   la delibera numero 2 del 09/09/24 del consiglio di Istituto di inserimento del progetto nel 

P.T.O.F; 
VISTA  la delibera numero 6 del 09/09/24 del consiglio di istituto di assunzione a bilancio del 

relativo finanziamento; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 del 16 novembre 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” 

VISTO   il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 6 Marzo 
2019, aggiornato dal Consiglio di Istituto con le delibere n. 9, 10 del 14 Febbraio 2022 e con 
la delibera n.18 del 26 Ottobre 2023 che norma il conferimento degli incarichi al Personale 
interno ed esperti esterni; 

VISTO  il proprio decreto, prot. 6275 del  13.09.2024, che ha avviato la selezione volta al  
conferimento seguenti incarichi: 

VISTO -n. 15 incarichi individuali per il ruolo di ESPERTO finalizzati alla attivazione di 15 percorsi di 
potenziamento delle competenze di base in orario extrascolastico rivolti agli studenti della 
scuola Secondaria D. Alighieri;  
- n. 12 incarichi individuali per il ruolo di ESPERTO finalizzati alla attivazione di 12 percorsi di  
orientamento e mentoring rivolti agli studenti della scuola Secondaria D. Alighieri;  
-n. 3 incarichi individuali per il ruolo di ESPERTO finalizzati alla attivazione di 3 percorsi co- 
curricolari in orario extrascolastico rivolti agli studenti della scuola Secondaria D. Alighieri;  
-n. 3 incarichi individuali per il ruolo di TUTOR finalizzati alla attivazione di 3 percorsi co- 
curricolari in orario extrascolastico rivolti agli studenti della scuola Secondaria D. Alighieri; 

VISTO   in particolare l’articolo 3 dove sono definiti i criteri di selezione degli aspiranti; 
VISTO  l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 28.09.2024; 
VISTE    le candidature pervenute nei suddetti termini; 

VISTO   il decreto di nomina della commissione esaminatrice, prot. 8051 del 30.09.2024; 
VISTO   il verbale della commissione esaminatrice, prot. 8323 del 03.10.24; 
VISTA   la graduatoria provvisoria, prot. 8334 dello 03.08.2024; 
VISTA  la comunicazione prot. 8479 del 07.10.2024 della insegnante Giorgia Gagliardo 



 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081 

  

 
3 

 

 

PRESO ATTO della legittimità del reclamo 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva: 
 
POTENZIAMENTO COMPETENZE BASE LINGUA ITALIANA 

Nominativo  Punteggio 

Flore Federica 32 

Bonifacio Sara  19 

 
POTENZIAMENTO COMPETENZE BASE MATEMATICA 

Nominativo  Punteggio 

Ranalli Carla  28 

Coccoli Desireé 28 

Galli Manuela  9 

 
POTENZIAMENTO COMPETENZEBASE  Lingua 2  

Nominativo  Punteggio 

Zeqai Euglent  18 

 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO MENTORING A DOMICILIO DELLO STUDENTE 

Nominativo  Punteggio 

Cadeddu Elisa 22 

Gagliardo Giorgia  13 

 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO MENTORING in orario extracurricolare 

Nominativo  Punteggio 

Ioppolo Antonino 39 

Ranalli Carla 25 

Flore Federica  32 

Cadeddu Elisa 22 

Prette Martina 13 

Gagliardo Giorgia 13 

Caviglia Alessia 10 

 
LABORATORIO CO-CURRICOLARE TEATRO 

Nominativo  Ruolo Punteggio 

Occhialini Laura  Esperta  33 



 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081 

  

 
4 

 

 

Laura Flore Esperta  32 

Bongiovanni Beatrice Tutor  4 

 
LABORATORIO CO-CURRICOLARE ATTIVITA’ MOTORIO SPORTIVA 

Nominativo  Ruolo Punteggio 

Ioppolo Antonino  Esperto  42 

Riccardi Marzia  Esperta 38 

Flore Federica Esperta 26 

Soleri Giorgia  Esperta  10 

Cerbini Eliana  Esperta 10 

Presti Alexandro Esperto  9 

 
LABORATORIO COCURRICOLARE ATTIVITA’ MOTORIO SPORTIVA 

Nominativo  Ruolo Punteggio 

Ioppolo Antonino  Tutor 42 

Riccardi Marzia  Tutor 38 

Soleri Giorgia  Tutor 10 

Cerbini Eliana  Tutor 10 

Presti Alexandro Tutor 9 

 
 

La dirigente dell’I.C. Sanremo Levante 
Dott.ssa Anna Maria FOGLIARINI 

 

 

 


		2024-10-09T12:19:16+0200
	ANNA MARIA FOGLIARINI




